
創立１４０周年記念 施設・設備整備事業のお礼とご報告 
 
  コロナ渦の中ではありますが、皆様にはご健勝にお過ごしのことと拝察いたしま
す。また、昨年の本校創立 140 周年記念式典及び記念事業におきまして、皆様から
温かいご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、本校では、創立 140 周年記念事業として令和元年９月から「創立１４０周年
記念事業募金（セミナーハウスの改修及び超短焦点プロジェクターの設置）」の受付
を開始し、令和３年３月末に終了いたします。 
 
 新型コロナウイルス感染症の影響から、厳しい経済事情にもかかわりませず、約４
８０万円ものご寄付を賜りました。お陰をもちまして、セミナーハウス３階の部屋を学
年集会などができるように改修するとともに、普通教室１０教室に超短焦点プロジェ
クターを計画どおりに設置できたことをご報告させていただきます。ご寄付いただき
ました皆様方に厚く御礼申し上げます。 
 
 今後は、この整った学習環境を最大限有効に活用し、生徒達が思う存分勉学に打
ち込めるよう教育活動の充実を図るとともに、本校の更なる発展のために教職員一
丸となって尽力して参ります。 
 
 改めて皆様からの厚いご支援に感謝申し上げるとともに、引き続き御理解とご支
援を賜りますようお願い申し上げます。 
                                                        令和３年３月 
                                                岡山県立高梁高等学校 
                                                      校長  蟻正 教子 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

セミナーハウス３階、２部屋の間の壁を撤去して、１つの大きな部屋に整備。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
普通教室１０教室に、超短
焦点ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰを設置。 


